

Referat fra FAU-møte 29.10.20 Frivoll skole

Tilstede: Ernst Martin Olsen (1.kl.), Beate N. Frøysnes (2.kl.), Jim Reinhardtson (3.kl.) Ole Martin Hodnebrog FAU-leder (4.kl.) Knut Steinar Watne (vara 5.kl.) Espen Domaas (6.kl.) Silje Carlsen (7. kl.) Roald Abrahamsen (rektor)

Sak 1: Evaluering av Høstfest /velkomstfest og «symbolsk kaffekopp».

Høstfesten er gjennomført med en annerledes vri pga Covid-19. 1.kl. med foresatte var til stede på en samling i ballbingen. Arrangementet var vellykket. Inntektene på salg fra skolehagen ga gode inntekter, og det var også svært positiv respons på «symbolsk kaffekopp». Takk til Tommy Bruvik som laget flott plakat til dette! Det er viktige inntekter for FAU da andre arrangement ikke har kunnet gjennomføres. Det er veldig gledelig med så god oppslutning og støtte fra foresatte og andre i «Korona-tiden». Takk for alle bidrag!

Sak 2: Evaluering av dugnaden på Solheimsheia.

Det var mellom 40 og 50 fremmøtte av elever og foresatte på 6.trinn, samt noen fra FAU. Veldig positivt i år at så mange av elevene var med. De som deltok melder om en positiv opplevelse, med både god arbeidsinnsats og litt sosialt med kaffe og kos. Skolen er veldig fornøyd med resultatet, og Solheimsheia fremstår nå fin og ryddet.

Det var en tilhenger i bruk fra skolens side, og i tillegg stilte en nabo sin egen tilhenger til disposisjon. Det var tilstrekkelig utstyr, og alt det planlagte arbeidet ble gjort. Det kan være en fordel til et annet år at flere stiller med elektriske maskiner dersom de har det tilgjengelig.

Sak 3: Innmelding i Brønnøysundregisteret.

Aktuell informasjon ble gitt, og det videre arbeidet i forhold til dette blir tatt hånd om.

Sak 4: Kransekakelotteri i regi av Frivoll vel-forening.

Det ble laget en flott plakat av Tommy Bruvik som er kopiert og laminert. Alle barna får med seg plakat hjem på rundgang, og de går rundt med denne etter tur og selger lodd på denne måten. De som kjøper lodd, vippser penger. Det er Frivoll vel som arrangerer lotteriet, og alle inntektene går uavkortet fra Frivoll vels konto til FAU. Det er en kransekake og en fruktkurv per trinn som gevinst. Trekningen skal foregå på kveldstid 19. november (torsdag). Loddsalget må derfor stoppes 1-2 dager i forkant.

Frivoll vel må bes om å oversende listene over innbetalinger (kontoutskrift) slik at det kan trekkes vinnere blant innbetalingene. Silje Carlsen og Beate N. Frøysnes tar hånd om trekningen, og kontakter vinnerne. FAU-leder har kontakt med «kransekake-baker» og det ordnes med dette trekningsdagen slik at vinnerne får disse.

Sak 5: Informasjon fra rektor om skolens arbeid med elevenes psykososiale skolemiljø (jfr. kapt.

9A i opplæringsloven)

Generelt:

Skolen opplever at nå som friminuttene er delt inn i soner (smitteverntiltak) så er det mindre konflikter, og det er mer oversiktlig da det er minst en vakt ute per klasse. Ingen av klassene blandes i

friminuttene, men de er i sin faste kohort (gruppe/klasse) i hvert friminutt. Klassene virker mer sammensveidete, gjør flere felles aktiviteter, og alle lærerne har minst en vakt per dag. Alle miljøarbeidere er ute i alle friminuttene. De eldste elevene får tilbud om å bruke gymsalen i noen av friminuttene. Dette er populært. Trivselslederne gjør en god innsats, til tross for at de også har begrensninger i hva slags aktiviteter de kan tilby for å holde avstand. Barna bevisstgjøres kontinuerlig om ikke å ha fysisk kontakt i leken. Samlet sett har det altså vært en positiv periode, selv om Covid-19 gjør at det er utfordrende, og begrenser en del aktiviteter som en vanligvis ville kunne gjøre. Skolen opplever at det nå er færre 9a-saker, hvilket naturligvis er gledelig.

Rektor informerte om hvordan skolen arbeider med elevenes psykososiale skolemiljø, og viste til plan og rutiner som er laget for Grimstad-skolen. Denne planen ligger tilgjengelig på skolens hjemmeside. Det ble vist eksempler på skolens forebyggende arbeid, og det ble gjennomgått de fem delpliktene som alle ansatte har:

- Følge med-plikten.
- Gripe inn-plikten
- Varsle-plikten
- Undersøke-plikten
- Sette inn tiltak-aktivitetsplikten

De fem pliktene er et tilbakevendende tema i personalet som det «terpes på». Alle som jobber ved skolen og foreldre som observerer og/ eller har mistanke skal informere skolens ansatte slik at de kan varsle og undersøke nærmere. Varslingsrutinene på skolen ble gjennomgått, og det ble vist og forklart hvordan det skal varsles og hvilke skjema som brukes.

Skolen har utarbeidet gode rutiner, og egne skjemaer for varsling dersom voksne mistenker at en elev på noe vis krenkes eller på noe vis ikke har et trygt og godt skolemiljø. Det samme gjelder dersom det er mistanke om at ansatt krenker elev eller at en i ledelsen krenker elev. Skolen har systemer og rutiner for å håndtere alle former for brudd på elevens rett til et trygt og godt skolemiljø. Ved bruk av varslingsskjema, blir oftest foresatte også informert samtidig. Elevens subjektive opplevelse er viktig i forhold til det psykososiale skolemiljøet.

Skolen har flere mulige alternativer som brukes for å undersøke en sak. Det brukes forskjellige tilnærminger i hver sak. Når man kommer frem til at det skal settes inn tiltak, er disse forpliktende. Tiltakene skriftliggjøres og det skrives referater. Saken avsluttes ikke før det er enighet fra skole, elev og foresatte om at elevens rett til et trygt og godt skolemiljø er oppfylt igjen. Det er viktig at foresatte tar raskt kontakt med skolen dersom de har mistanke eller kjennskap til at deres barn opplever noe negativt på skolen. Meld heller en gang for mye enn for lite!

Sak 6: Arrangementer fremover på skolen.

-Frivoll skole ønsker å tilstrebe å kunne holde på flere av sine faste arrangementer, selv om det må bli annerledes pga smittevernstiltak i forhold til Covid-19.

-Elevrådet vil gjerne arrangere noe, men den tradisjonelle kantinedagen som er svært populær kan ikke gjøres slik som vanlig. Det arbeides med en mulig løsning, f.eks. at elevene bestiller boller og juice, og som bestilles ferdig levert.

-Skolen ser for seg å kunne gjennomføre flere av de tradisjonelle arrangementene tilhørende advent og jul, men de må justeres i forhold til smitteverntiltakene. Det vil planlegges mulig samlinger i kapellet (men i mindre grupper enn tidligere) og også mulig gang rundt juletreet klassevis. Endelig avklaring på dette vil være avhengig av hvordan status er i forhold til Corona-situasjonen i kommunen og nasjonalt. Mer info om dette kommer kontinuerlig.

-Arrangementet «Frivoll-talenter» som er fast siste skoledag før jul, må også bli annerledes i år. Det jobbes med en løsning for dette. Det kan se ut til at f.eks. elevene kan ta i bruk digitale hjelpemidler (iPad) og filme innslag som vises i klassene og der en har avstemning digitalt. Dette kommer vi nærmere tilbake til. Elevrådet vil involveres i dette arbeidet.

-Det er vanskelig å planlegge fellesarrangement utendørs på denne årstiden da det er skiftende vær.

Sak 7: Info om budsjett /økonomi

Rektor informerte om status i forhold til økonomi. Frivoll skole har per 2.tertial også i år positive tall i regnskapet vårt. Det totale bildet for skolene i kommunen er et stort overforbruk ved årets slutt. Det foreslås ytterligere store kutt i skolesektoren neste år. Dette gjelder alle skolene, og det vil bli kuttet i bemanning. Frivoll skole må også kutte i bemanning på nyåret. Det er en svært utfordrende økonomisk situasjon i kommunen. SU skal møtes 16.november for å drøfte kommunedirektørens budsjettforslag og skrive en høringsuttalelse. Kommunedirektøren legger frem forslag til budsjett 2021 og handlingsprogram fredag 13.november. Høringsfrist er 20.november.

Budsjett 2021 og konsekvenser av den nye ressursfordelingsmodellen som nå har tredd i kraft gir Frivoll skole mange økonomiske utfordringer. Frivoll kommer svært skjevt ut her. I tillegg skal alle skolene i kommunen foreta nye store kutt. Frivoll skal kutte totalt ca. 1,6 million neste år (2021), dette på tross av at Frivoll skole i utgangspunktet har vært drevet godt (hatt positive tall på bunnlinja i flere år).

Skolekretsgrensene er endret, og dette er positivt for Frivoll skole. Det vil bli flere elever som hører til skolen på lengre sikt. Dette vil føre til et mer forutsigbart elevtall. Nye boligfelt som nå tilfaller skolen, er blant annet Solberg og Klomreheia. De nye skolekretsgrensene vil bli gjeldende fra neste skoleår. Utfordringen er at økning i elevtall som følge av justering av skolekretsgrensene neste år, ikke vil få positive økonomiske utslag i inneværende skoleår eller i neste års budsjett. Budsjett-situasjonen fremover vil innebære kutt i bemanning, mens vi på noe lengre sikt må "oppbemanne" igjen. Dette skaper usikkerhet og uvisshet i skolemiljøet.

Sak 8: Eventuelt

-Det kom frem spørsmål om skolen har rutiner og tiltak til elever som opplever brudd i relasjoner.

Rektor informerte om at elever som opplever brudd i relasjoner hjemme (samlivsbrudd) kan få tilbud om å bli med på et eget opplegg i regi av helsesykepleier og sosiallærer for å håndtere dette. Skolen har i flere år hatt tilbud om «Barn i to hjem-grupper». Dette avtales og vurderes hvert år og foresatte må samtykke til dette tilbudet.

-Angående aldersgrenser, sosiale medier o.l.:

Dette er et tilbakevendende tema, og skjer hovedsakelig på barnas fritid. Skolen oppfordrer til åpne samtaler om disse tingene på f.eks. foreldremøter. Skolen har også et ansvar for å bevisstgjøre og arbeide med nettvett, men det er viktig at foresatte er klar over barnas nettbruk, hva de har tilgang på, aldersgrenser etc.

-Skoleveien for barna på Solberg.

Det kom opp fra en foresatt at det er utfordringer rundt skoleveien for de som bor i det nye Solberg-feltet. Det mangler gangfelt, og beboere i byggefeltet har en pågående diskusjon med veivesenet for å få det de mener er tilstrekkelige trafiksikkerhetstiltak. Dette har vært diskutert i FAU tidligere, men det har ikke vært noe videre fremdrift i saken. (Se referat fra FAU-møte i fjor 09.10.19)

Rektor vil finne frem til tall på hvor mange skolebarn som bor i feltet (og noe fremover i tid) slik at dette kan legges frem for de ansvarlige. Rektor sender oversikt til Knut Steinar Watne. Trygg skolevei er en viktig sak for FAU, og det spilles gjerne videre til KFU. Silje Carlsen tar dette videre der. Også i skolemiljøutvalget kan dette spilles videre. Knut Steinar Watne tar ansvar for å undersøke saken videre på vegne av FAU.

-KFUs stormøte 24.09.

Silje Carlsen deltok på vegne av Frivoll FAU og refererte kort fra hovedsakene som var på møtet.

-Programmer/ apper på skolens lpader

Det er ønskelig med muligheter for flere programmer på kommunens lpader, spesielt i forhold til tegnspråk. Rektor og Knut Steinar Watne sender henvendelser videre til sentrale personer med IKT-ansvar i kommunen; Marit Fagernes og Stian Antonsen.

Neste FAU-møte:

Onsdag 17. februar 2021 klokken 20.00 på skolen.

Frivoll skole 30.10.20

Referent:

Beate Nodeland Frøysnes (2.klasse)

Sekretær FAU